
 

Vyhlášení kritérií přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026   
  

  

Ředitel Gymnázia dr. A. Hrdličky Humpolec, rozhodl podle § 60 až 64 zákona č. 561/2004 Sb., 

školský zákon ve znění pozdějších předpisů, podle vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení 

ke střednímu vzdělávání a podle Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů o konání přijímacích zkoušek v rámci přijímacího řízení, a stanovil jednotná kritéria 

pro uchazeče o přijetí do 1. ročníku oboru vzdělání 79-41-K/81 (8leté gymnázium) pro školní 

rok 2025/2026.  

Uchazeči budou přijímáni ke vzdělávání na základě hodnocení:  

a) prospěchu na vysvědčení v obou pololetích 4. třídy a v 1. pololetí 5. třídy,  

b) výsledků přijímací zkoušky konané formou centrálně zadávaných jednotných 

písemných testů z Českého jazyka a literatury a z Matematiky a její aplikace v roce 

2025.  

Podání přihlášky:  

Přihlášku je třeba podat od 1. 2. 2025 do 20. 2. 2025, a to těmito způsoby: 

 

 a) elektronicky prostřednictvím informačního systému DIPSY na základě prokázání 

totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci, nebo 

b) v podobě výpisu získaného z informačního systému DIPSY bez prokázání totožnosti 

s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci, nebo 

 c) na tiskopisu, který stanoví Ministerstvo školství ČR a zveřejní jej způsobem 

umožňujícím dálkový přístup (včetně příloh v listinné podobě)   

• Uchazeč může v prvním kole přijímacího řízení podat až 3 přihlášky. Zvolené školy 

a obory vzdělání uvede na všech přihláškách ve stejném pořadí. 

• Součástí přihlášky je: 

a/ potvrzení průměrného prospěchu z povinných předmětů ze základní školy   

vypočteného na dvě desetinná místa; pro pořízení potvrzení se uchazeči doporučuje 

použít vzor přílohy uložené na webových stránkách školy, kde průměrný prospěch 

potvrdí příslušná základní škola; uchazeč může rovněž dodat prostou kopii nebo sken 

požadovaného vysvědčení  

b/ doporučení školského poradenského zařízení (pedagogicko-psychologická 

poradna, speciální pedagogické centrum a podobně) obsahující podpůrná opatření 

spočívající v úpravě podmínek přijímání ke vzdělávání, jde-li o uchazeče se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

c/ žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka podle § 20 odst. 4 školského zákona 

(týká se osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky) 

a doklad prokazující splnění podmínek pro prominutí, pokud uchazeč o toto prominutí 

požádá; vzor žádosti je k dispozici na webových stránkách školy  



d/ žádost o konání jednotné zkoušky z matematiky v jazyce národnostní menšiny, 

jde-li o uchazeče, na kterého se vztahuje § 4, a doklad prokazující splnění podmínek 

pro podání žádosti; součástí žádosti je údaj, ve kterém termínu uchazeč žádá o konání 

zkoušky v jazyce národnostní menšiny, případně údaj, že žádá o konání v obou 

termínech; vzor žádosti je k dispozici na webových stránkách školy 

e/ žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury a žádost o konání 

jednotné zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce, jde-li o cizince podle § 1 odst. 

1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na 

Ukrajině a doklad prokazující splnění podmínek. 

Součásti přihlášky uvedené v bodech a-d mohou mít formu: 

a) digitální přílohy (scan, fotografie), pokud uchazeč podává přihlášku 

prostřednictvím DIPSY nebo prostřednictvím výpisu z DIPSY, nebo  

b) podobu prosté papírové přílohy, pokud uchazeč podává přihlášku formou 

tiskopisu stanoveného MŠMT. 

 

Každý uchazeč může přijímací zkoušky v 1. kole absolvovat dvakrát. Do celkového 

hodnocení se pak započítává lepší výsledek.  

 

• Pozvánku ke konání jednotné zkoušky obdrží uchazeči nejpozději 14 dnů před konáním 

zkoušky.  

• Uchazeč, který se z vážných důvodů nemohl zúčastnit jednotného testu v řádném 

termínu a řádně se ve lhůtě 3 dnů písemně omluvil řediteli školy, kde měl zkoušku 

původně konat, bude ředitelem této školy přihlášen k náhradnímu termínu testů. 

Takovému uchazeči bude zaslána přihláška ke konání jednotné zkoušky nejpozději 

7 dnů před konáním zkoušky. 

 

Školní přijímací zkouška se nekoná. 

Talentová zkouška se nekoná. 

Zdravotní způsobilost potvrzená lékařem není pro studium na gymnáziu vyžadována.   

Kritéria pro hodnocení výsledků přijímacího řízení v roce 2025  
pro uchazeče přihlášené do prvního kola přijímacího řízení 
 
do 1. ročníku: 
Obor vzdělání: 79-41-K/81 Gymnázium, délka studia 8 r., denní studium 
Termíny konání jednotných testů:  1. řádný termín: 15. 4. 2025  

2. řádný termín: 16. 4. 2025  
1. náhradní termín: 29. 4. 2025  
2. náhradní termín: 30. 4. 2025  

 



1. Všichni uchazeči budou konat testy jednotné písemné zkoušky z předmětů Matematika 
a její aplikace (dále jen MA) a z Českého jazyka a literatury (dále jen ČJL) připravené Centrem 
pro zjišťování výsledků vzdělávání (dále jen Centrum).  

 

2. Při přijímacím řízení bude uchazečům zadán jednotný test z MA v rozsahu učiva předmětu 
Matematika a její aplikace podle RVP ZV vytvořený Centrem.  
Za řešení testu lze získat maximálně 50 bodů.  
 
3. Při přijímacím řízení bude uchazečům zadán jednotný test z ČJL v rozsahu učiva předmětu 
Český jazyk a literatura podle RVP ZV vytvořený Centrem.  
Za řešení testu lze získat maximálně 50 bodů.  
 

4. Při přijímacím řízení bude zohledněn průměrný prospěch uchazeče na základní škole 
bodovým ziskem za jednotlivá klasifikační období. Maximální zisk za prospěch činí 50 bodů. 
Výpočet se provede podle následující tabulky, kde „Do“ = včetně. 

 
 

Klasifikační období  Do 
1.00  

Do 
1.10  

Do 
1.20  

Do 
1.30  

Do 
1.40  

Do 
1.50  

Do 
1.60  

Do 
1.70  

Do 
1.80  

Do 
1.90  

1. pololetí 4. třídy ZŠ 15  14  13  12  11  10  9        

2. pololetí 4. třídy ZŠ 15  14  13  12  11  10  9        

1. pololetí 5. třídy ZŠ 20  19  18  17  16  15  14  13  12  11  

 

Testy z ČJL a MA se podílejí na celkové maximální dosažitelné hodnotě kritérií 66,6 %. 

5. Pořadí uchazečů, kteří absolvovali přijímací řízení, bude sestaveno společně pro chlapce 
a dívky sestupně podle celkového součtu bodů získaných za jednotný test z ČJL, jednotný test 
z MA a hodnocení prospěchu na základní škole.  

6. V případě rovnosti bodů rozhodují postupně následující pomocná kritéria:  

a) vyšší součet bodů získaných z centrálně zadávaných testů (body za test z ČJL + body za test  
     z MA), 

b) vyšší počet bodů z testu z MA, 

c) vyšší počet bodů z testu z ČJL, 

d) vyšší úspěšnost v otevřených úlohách (tj. úlohách bez nabídky odpovědí) v jednotných  
     testech v pořadí MA, ČJL, 

e) vyšší úspěšnost v úlohách z matematiky ověřujících početní operace s čísly, 

f) vyšší úspěšnost v úlohách ověřujících znalost pravidel českého pravopisu, 

g) vyšší úspěšnost v úlohách z matematiky ověřujících závislosti, vztahy a práce s daty, 

h) vyšší úspěšnost v úlohách z českého jazyka ověřujících znalosti lexikologie, 

i) vyšší úspěšnost v úlohách z matematiky zaměřených na konstrukční úlohy, 



j) vyšší úspěšnost v úlohách z českého jazyka ověřujících znalosti syntaxe, 

k) vyšší úspěšnost v úlohách z matematiky zaměřených na početní úlohy v geometrii, 

l) vyšší úspěšnost v úlohách z českého jazyka ověřujících znalosti morfologie, 

m) vyšší úspěšnost v úlohách z matematiky zaměřených na nestandardní aplikační úlohy     
       a problémy, 

n) vyšší úspěšnost v úlohách z českého jazyka ověřujících porozumění textu, 

o) vyšší úspěšnost v úlohách z českého jazyka ověřujících analyzování textu, 

p) v krajním případě losem za dohledu komise jmenované ředitelem školy. O průběhu  
     losování bude pořízen protokol.   

7. Ke studiu bude přijato nejvýše 30 uchazečů do prvního ročníku osmiletého studia. 
 
8. Výsledky didaktických testů z prvního a druhého termínu jednotné přijímací zkoušky budou 
zveřejněny 15. května 2025.   
U přijatých uchazečů budou výsledky zveřejněny pouze formou vydání seznamu přijatých 
uchazečů. 
 
9. Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole 
mimo území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 
4 školského zákona přijímací zkouška z českého jazyka a literatury. Znalost českého jazyka, 
která je nezbytná pro vzdělávání, se u těchto osob ověří rozhovorem. U těchto uchazečů 
vytvoří ředitel školy ve spolupráci s Cermatem redukované hodnocení, které neobsahuje 
výsledek testu z českého jazyka a literatury. Pořadí uchazečů v redukovaném hodnocení se 
použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí uchazečů.  
 
10. Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále také „cizinec“), se 
při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách pro školní rok 
2025/2026 promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací 
zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, 
škola u této osoby ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce ke 
vzdělávání ve střední škole právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze 
vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. Společně s žádostí podle 
odstavce 1, 2 uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti 
školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské 
federace. 
 
11. Uchazečům s prvním stupněm podpůrných opatření se podmínky pro jednotnou zkoušku 
neupravují. Podpůrná opatření druhého až pátého stupně lze uplatnit pouze s doporučením 
školského poradenského zařízení podle § 16 odst. 4 školského zákona, které uchazeč 
odevzdává společně s přihláškou ke vzdělávání. 
 

V Humpolci 20.  1. 2025         Mgr. Jiří Dalík  

                       ředitel školy  


